
～幸せになるための学校～ 桑名市立多度中小学校

２０２４年度がスタートしました！
児童･教職員ともに新しいメンバーとなり、新年度の学校活動が始まりました。

これからの１年で、児童が素敵な姿をたくさん見せてくれることを楽しみにし
ています。本校は「夢に向かい、『幸せに生きていく力』を育む」を学校教育目
標とし、その実現に向けて学年に応じた力を身に付けられるよう、教職員一丸
となって指導にあたります。今年度もご理解ご協力をお願いします。

お世話になります ～転入教職員の紹介～

校 長 井桁 里美 〔いげた さとみ〕 桑名市教育委員会より
教 員 中野 和弘 〔なかの かずひろ〕 多度北小より

水谷 有樹 〔みずたに ゆうき〕 大山田北小より
髙木 華枝 〔たかぎ はなえ〕 益世小より
奥山 雄斗 〔おくやま ゆうと〕 四日市市立四郷小より
國保 仁志 〔こくぼ ひとし〕 新規採用（明正中より）
鈴木萌々花 〔すずき ももか〕 新規採用（新卒）
中澤 優子 〔なかざわ ゆうこ〕 七和小より
伊藤 史明 〔いとう ふみあき〕 多度北小より
田口 凌平 〔たぐち りょうへい〕 和泉保育園より

事 務 樫本健太郎 〔かしもと けんたろう〕 大山田北小より
非常勤 住吉絵里香 〔すみよし えりか〕 七和小より

榎本菜花子 〔えのもと なかこ〕 星見ヶ丘小より(多度青葉小と兼任)
支援員 西郷佳代子 〔さいごう かよこ〕 光陵幼稚園より

4月より校長として多度中小学校に着任いたしました井桁里美と申します。

校舎に足を踏み入れると同時に懐かしい記憶がよみがり、再び子どもたちの成長

を見届けさせていただけることに喜びと期待で今胸がいっぱいです。

「子どもたちがこれから生きていく上で必要な力とは何か」を常に問続け、子ども

の幸せを願っている保護者の皆様の気持ちを共有し、子どもたちが将来幸せに生

きていく力を身につけられるよう、職員一丸となって努力して参ります。

皆様のお力を借りながら実現していきたいと思っておりますので、どうぞよろし

くお願いいたします。

2024 年 ４月 8･9 日号 教育委員会から学校給食に関する連絡がありました
ニュース等でご存じの通り、近年、食料を中心とした物価高騰が続いて

います。給食もその影響を受け、物資の価格高騰により提供にかかる費用
は上昇傾向にあります。桑名市教育委員会から、「今年度も引き続き、国お
よび市の公費で、児童･生徒の給食費の物価高騰分（月額９００円）につい
て補助することになった。」という連絡が入りました。給食費の保護者負担
額は変更することなく、栄養価を維持した給食を提供していただけること
になったことを伝達させていただきます。

4月～5月中旬の予定です
４／ ８(月) 着任式・始業式 ３限・給食なし １１：２０下校
４／ ９(火) 入学式（新６年生も参加します） ３限・給食なし １１：２５下校
４／１０(水) ３限・給食なし １１：２５下校
４／１１(木) 給食開始 ４限 １３：２０下校
４／１２(金) ４限 １３：２０下校
４／１５(月) 通常授業開始
４／１７(水) 分団集会
４／１８(木) 全国学力･学習状況調査（6年）
４／１９(金) 委員会
４／２２(月) 全国学力･学習状況調査児童生徒質問オンライン実施(６年)

教職員研修のため５限まで １４：２０下校
４／２４(水) 避難訓練(予備日:4/25)
４／２７(土) 授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ合同委員会
４／２９(月) ＜昭和の日＞
４／３０(火) ＜振替休日＞（4/27の代休）
５／ １(水) 遠足（予備日：5/2）
５／ ３(金) ＜憲法記念日＞
５／ ４(土) ＜みどりの日＞
５／ ５(日) ＜こどもの日＞
５／ ６(月) ＜振替休日＞（5/5の振替）

＊これまで５月に実施していた「定例の家庭訪問」ですが、令和６・７年度は実

施いたしません。（ただし、緊急時等には訪問させていただく場合があります）

※5月末までの予定については４月中旬の職員会にて確認されるため、
しばらくお待ちください。

※保健行事は今後、学年･学級割り振りがなされます。
※学年行事は各学年より連絡します。
※予定は諸事情により変更されることがあります。

＜学校ホームページURL＞ http://www.kuwana-c.ed.jp/tadonaka-e/
現在のIDは「tadonaka」、パスワードは「tadoyama1234」です。


